1

                               令和３年 10 月 22 日

各  位

                                                                会  社  名  株式会社 エスケイジャパン

                                   代 表 者 名      代表取締役社長 八百 博徳

                                         （コード番号 7608 東証 第一部）

                                      問 合 せ 先         管理部長   石井 正則

                                              （電話番号  03-6660-5005）

株式の売出し並びに主要株主と主要株主である筆頭株主及び

その他の関係会社の異動（予定）並びに

株式会社ラウンドワンによる当社株式の取得に関するお知らせ

 当社は、当社の主要株主である筆頭株主の久保泰子氏及び主要株主の久保千晶氏から、その保有する当

社株式の一部を市場外の相対取引により株式会社ラウンドワンへ譲渡（以下「本譲渡」といいます。）す

る「株式譲渡契約」を本日締結したとの通知を受けました。

本譲渡は当社株式の売出しに該当するとともに、本譲渡の完了により主要株主と主要株主である筆頭

株主及びその他の関係会社の異動が生じる予定となりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、今後クレーンゲーム機を大幅に増台すると同時に「魅力的な景品の安定的な供給確保」を目的と

する株式会社ラウンドワンが当社株式を取得することに対し、当社は全面的に協力しこれまで以上の関

係強化と魅力的な商品の開発提供に努めてまいります。

記

Ⅰ株式の売り出しについて

１．売出要領

売出株式の種類及び数 当社普通株式 2,688,462 株

売出価格
１株あたり 466 円

売出価格は、当事者間における協議の上、決定されております

売出価格の総額 1,252,823,292 円

売出株式の所有者

及び売出株式数

久保 泰子 1,480,944 株

久保 千晶 1,207,518 株

売出方法 買主への当社普通株式の譲渡

申込期間 令和３年 10 月 22 日

受渡期日 令和３年 11 月 25 日

申込証拠金 該当事項はありません

申込単位 該当事項はありません

その他
上記については、金融商品取引法による有価証券通知書を近畿財務局長

宛てに提出しております

2

２．売出しの目的

  久保泰子氏及び久保千晶氏と株式会社ラウンドワンとの間で、当社普通株式を市場外の相対取引に

より譲渡することについて合意したことから、関連法令に定める手続きとして、売出しにより本譲渡を

行うことを目的にするものです。

Ⅱ 主要株主と主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動について

１. 異動が生じる経緯

当社の主要株主である筆頭株主の久保泰子氏及び主要株主の久保千晶氏から、市場外での相対取引

により株式会社ラウンドワンに普通株式の一部を譲渡する「株式譲渡契約」を本日締結したとの通知を

受けました。これにより当社の主要株主と主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動が生

じることとなりました。

尚、株式会社ラウンドワンは下記のとおり当社株式を取得することを決定し、当社は株式会社ラウン

ドワンの持分法適用会社となる予定です。

２. 異動する株主の概要

（１）新たに主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に該当するもの

名称 株式会社ラウンドワン

所在地 大阪府大阪市中央区難波 5丁目 1番 60 号 なんばスカイオ 23F

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 杉野 公彦

事業内容

ボウリング・アミューズメント・カラオケ・スポッチャ(スポーツを中心

とした時間制の施設)等を中心とした、地域密着の屋内型複合レジャー

施設の運営

資本金 25,020 百万円

設立日 昭和 55 年 12 月 25 日

純資産 40,892 百万円（令和３年３月期）

総資産 150,576 百万円（令和３年３月期）

上場会社との関係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 アミューズメント景品販売取引があります

大株主及び持株比率

杉野公彦（22.43％）

管理委託（A027）受託者 株式会社 SMBC 信託銀行（13.17％）

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）（10.24％）

（２）主要株主である筆頭株主に該当しなくなるもの

氏名 久保 泰子

住所 大阪市中央区

当社との関係 該当事項はありません

（３）主要株主に該当しなくなるもの

氏名 久保 千晶

住所 福岡市博多区

当社との関係 該当事項はありません

3

３．当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）久保 泰子

  議決権の数
総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前
18,809 個

（1,880,944 株）
22.97% 1 位

異動後
4,000 個

（400,000 株）
4.89% 同２位

（２）久保 千晶

  議決権の数
総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前
16,075 個

（1,607,518 株）
19.63% ２位

異動後
4,000 個

（400,000 株）
4.89% 同２位

（３）株式会社ラウンドワン

  議決権の数
総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前 ― ― ―

異動後
26,884 個

（2,688,462 株）
32.83% 1 位

（注）１. 総株主の議決権の数に対する割合は、令和３年８月 31 日現在の発行済株式総数から、議決権

を有しない株式を控除した総株主の議決権の数に基づき算出しております。

令和３年８月 31 日現在の発行済株式総数： 8,490,103 株

議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数：302,103 株

２. 異動前後の大株主順位につきましては、令和３年８月 31 日現在の株主名簿に基づき当社にお

いて想定したものです。

   ３．総株主の議決権の数に対する割合は、小数点以下第３位を四捨五入しております。

４. 異動予定年月日

令和３年 11 月 25 日

５. 今後の見通し

主要株主と主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動に伴う 当社の令和４年２月期の

連結業績への影響は軽微です。

以 上